



GOSPODARKA ODPADAMI

Ulotka informacyjna gminy Lipie

Lipie, 08.01.2021 r.

INFORMACJA WÓJTA GMINY LIPIE

Szanowni Państwo!

Od lipca 2013 roku **samorządy gminne odpowiadają za odbiór, transport, odzyskiwanie i unieszkodliwianie odpadów komunalnych** powstających na ich terenie. Zadania te realizowane są w oparciu o zapisy ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

Gminny system gospodarowania odpadami obejmuje nieruchomości zamieszkałe oraz domki letniskowe i inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe.

Gmina corocznie dokonuje wyboru firmy, która świadczy usługi odbioru odpadów od mieszkańców. W dniu 7 września 2020 r. ogłoszono przetarg na odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych na 2021 rok. Przetarg został unieważniony, ponieważ złożone oferty przewyższyły kwotę, jaką planowano przeznaczyć na sfinansowanie zadania. Kolejny przetarg ogłoszony został w dniu 30 października 2020 r. Do przetargu przystąpiły 3 firmy: Zakład Oczyszczania Miasta Zbigniew Strach, firma FCC Polska Sp. z o.o. oraz PZOM STRACH Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością Spółka Komandytowa. Najkorzystniejszą ofertę w kwocie **1.218.872,74 zł** złożyła firma **PZOM STRACH Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością Spółka Komandytowa**, która będzie odbierać odpady z terenu gminy w 2021 roku. **Zmiana firmy odbierającej odpady nie będzie wiązała się z wymianą pojemników na odpady.** Mieszkańcy będą używać tych samych pojemników, co w ubiegłym roku.

Podobnie jak w minionym roku będziemy także **gromadzić odpady**, czyli **selektywnie** - w podziale na **sześć frakcji**:

ODPADY ZMIESZANE

(pojemnik)

SZKŁO

(pojemnik)

POPIÓŁ

(pojemnik)

TWORZYWA SZTUCZNE

I METALE

(worek żółty)

PAPIER

(worek niebieski)

BIOODPADY

(worek brązowy)

W ciągu roku zostaną zorganizowane **dwie objazdowe zbiórki odpadów wielkogabarytowych, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego oraz opon**. Odpady komunalne zbierane selektywnie będzie można również bezpłatnie oddawać w **Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych**, który mieści się w Lipiu przy ulicy Ziołowej 10 (na terenie gminnej oczyszczalni ścieków).

Przypominam, że od 1 stycznia 2020 roku za organizację odbioru odpadów komunalnych z **nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy** (przedsiębiorstwa, w tym zakłady wytwórcze, sklepy, warsztaty etc., a także placówki oświatowe, instytucje publiczne, ośrodki zdrowia czy cmentarze) **odpowiadają ich właściciele** bądź osoby nimi **zarządzające**. Są oni zobowiązani **podpisać umowę** na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z **podmiotem wpisanym do rejestru działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu gminy Lipie**. Rejestr znajduje się na stronie <http://www.bip.lipie.akcessnet.net> w zakładce *Prawo Lokalne/ Rejestry działalności regulowanej/ Odpady komunalne*. Kserokopię podpisanej umowy należy dostarczyć do Urzędu Gminy Lipie.

Z poważaniem

Bożena Wieloch
Wójt Gminy Lipie

WYSOKOŚĆ OPŁAT ZA ODPADY W 2021 ROKU

NIERUCHOMOŚCI ZAMIESZKAŁE

W przypadku odpadów zbieranych w sposób selektywny, czyli w podziale na wyżej wymienione frakcje, miesięczna stawka opłaty za gospodarowanie odpadami dla jednej osoby wynosić będzie **19,50 zł brutto**.

Opłata dla nieruchomości naliczana jest jako **iloczyn ilości osób** zamieszkujących daną nieruchomość (wynikającej z deklaracji) oraz **stawki miesięcznej od osoby**.

Dla osób, **które nie zastosują się do obowiązku segregacji** odpadów, w drodze decyzji administracyjnej nałożona zostanie opłata podwyższona w wysokości **58,50 zł brutto od osoby**, za każdy miesiąc, w którym nie prowadzono segregacji odpadów.

DOMKI LETNISKOWE ORAZ NIERUCHOMOŚCI REKREACYJNO-WYPOCZYNKOWE

W przypadku właścicieli nieruchomości, którzy będą zbierać odpady w sposób selektywny **roczna opłata** za gospodarowanie odpadami dla jednej posesji wyniesie **181,90 zł**.

W sytuacji, gdy właściciele nie zastosują się do obowiązku zbierania odpadów w sposób selektywny, **roczna opłata** za gospodarowanie odpadami, nałożona decyzją administracyjną na podstawie stawki podwyższonej, wyniesie dla jednej posesji **363,80 zł**.

KOMPOSTOWANIE BIOODPADÓW

Właściciel nieruchomości, na której bioodpady będą gromadzone w przydomowym kompostowniku, może złożyć deklarację zmniejszającą opłatę za gospodarowanie odpadami - kwota zwolnienia to 0,20 zł na jednego mieszkańca.

TERMINY WNOŠZENIA OPŁAT ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI

NIERUCHOMOŚCI ZAMIESZKAŁE

Opłaty pobierane są w **systemie dwumiesięcznym**:

- za miesiąc **styczeń i luty** (I rata) - **do 15 marca**,
- za miesiąc **marzec i kwiecień** (II rata) - **do 15 maja**,
- za miesiąc **maj i czerwiec** (III rata) - **do 15 lipca**,
- za miesiąc **lipiec i sierpień** (IV rata) - **do 15 września**,
- za miesiąc **wrzesień i październik** (V rata) - **do 15 listopada**,
- za miesiąc **listopad i grudzień** (VI rata) - **do 20 grudnia**.

DOMKI LETNISKOWE

Opłata roczna wnoszona **do 10 października** każdego roku.

Jeśli obowiązek ponoszenia opłaty powstanie po 10 października, opłatę należy wnieść w terminie 14 dni od daty złożenia deklaracji. Opłatę należy wnieść w pełnej wysokości.

DANE KONTAKTOWE

- PZOM STRACH Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością Spółka Komandytowa – tel. 34/329 92 29
- Punkt selektywnej zbiórki odpadów komunalnych (PSZOK) – tel. 604 469 765, 669 820 150
- Urząd Gminy Lipie – tel. 34/318 80 32 – 35 wew. 39 lub 48